Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo de 10(dez) dias úteis.

Em sua manifestação, a Diretoria-Geral sugeriu a autorização da contratação direta, mediante
dispensa de licitação, da pessoa jurídica M. P. Comércio Varejo de Gás EIRELI , inscrita no
CNPJ sob o número nº 04.848.085/0001-25, no valor total de R$ 1.512,00 (mil, quinhentos e doze reais),
para a aquisição de material de consumo – Gás Engarrafado (gás de cozinha, gás
liquefeito de petróleo - GLP, em botijões de 13 Kg) e Gênero de Alimentação (água
mineral em garrafões de 20L), para fins de abastecer as dependências do Cartório

[...]

garrafões de 20L), para fins de abastecer as dependências do Cartório da 17ª Zona
Eleitoral/Humaitá, durante período de 12 (doze) meses conforme Termo de
Referência e Documento de Oficialização de Demanda, encaminhando o feito para
deliberação desta Presidência., tendo como investimento o valor total de R$ 1.512,00 (mil, quinhentos e
doze reais).

Por fim, determino aos setores competentes a observância das recomendações da
ASJUR/DG, em especial a publicação do instrumento ou substituto no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP), no prazo de 10(dez) dias úteis, bem como a divulgação e manutenção do ato que